
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24;

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii., recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione;

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare gli articoli 5 , 6 e

12 comma 4;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione, prot. n. 364/5 del 02.02.2021, con cui vengono conferite alla Dott.ssa Laura

Tascedda le funzioni di Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema della

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport;

VISTE le LL.RR. del 21 febbraio 2023, n. 1 e 2 relative rispettivamente a “Legge di

stabilità 2023” e “Bilancio di previsione triennale 2023-2025”, pubblicate sul B.U.R.A.

S. n. 11 del 23 febbraio 2023;

VISTO in particolare l’art. 1 comma 6 della sopraccitata L.R. n. 2/2023 che dispone: “

Sono autorizzati gli impegni e le liquidazioni delle spese, per gli anni 2023, 2024 e

 

IL DIRETTORE

L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”- Art. 5,

6, 12 comma 4 – Approvazione modulistica per la rendicontazione – Annualità 2022.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

2025, dal 1° gennaio al 31 dicembre di ciascun anno, secondo lo stato di previsione

della spesa annesso alla presente legge entro il limite di stanziamento di competenza

e per l'anno 2023 sono autorizzati i pagamenti nei limiti degli stanziamenti di cassa”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 6/7 del 24 febbraio 2023 recante

“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di

previsione 2023-2025, n. 2 (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 -

Supplemento Ordinario n. 1);

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 68/21 del 3.12.2008 (approvata in via definitiva

con la Deliberazione della G.R. n. 73/17 del 20.12.2008) e ss.mm.ii., concernente le

direttive di attuazione della L.R. n. 15/2006 che definisce, oltre ai criteri di

concessione dei contributi della citata legge per lo sviluppo del cinema in Sardegna, i

requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti;

VISTA la Legge regionale 13 aprile 2017, n. 5 e in particolare l’art. 8 comma 18 della

sopracitata L.R. n. 5/2017 che stabilisce: ”I termini per la presentazione delle istanze

per la concessione dei contributi … per la realizzazione degli interventi in materia di

cinema di cui alla legge regionale n. 15 del 2006, sono stabiliti annualmente con

decreto dell’Assessore regionale competente per materia”;

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport n. 11/24381 del 3 novembre 2021 che,

conformemente a quanto disposto dal sopracitato art. 8, comma 18 della L.R. 5/2017,

ha fissato i termini per la presentazione delle istanze per la concessione di contributi

di cui agli artt. 5, 6 (persone giuridiche) e 12 c. 4 della L.R. 15/2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/44 del 19 maggio 2022 con la



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

quale, acquisito il parere della Consulta Regionale per il cinema di cui all’art. 22 della

L.R. 15/2006, è stato approvato il programma di spesa e di ripartizione degli

stanziamenti previsti a carico del bilancio 2022;

VISTO il Bando pubblico per la concessione di contributi per progetti di sviluppo di

sceneggiatura finalizzati alla produzione di lungometraggi di interesse regionale (art.

5 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15), approvato con Determinazione del Direttore

del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema Prot. N. 24469 Rep. n. 1703 del 4 novembre

2021;

VISTO il Bando pubblico per la concessione di contributi per la produzione di

cortometraggi di interesse regionale a favore di Persone giuridiche (art. 6 della L.R.

20 settembre 2006, n. 15), approvato con Determinazione del Direttore del Servizio

Sport, Spettacolo e Cinema Prot. n. 24470 Rep. n. 1704 del 4 novembre 2021;

VISTO il Bando pubblico per la concessione di contributi per progetti di

lungometraggio di rilevante interesse regionale (art. 12 co. 4 della L.R. 20 settembre

2006, n. 15), approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Sport,

Spettacolo e Cinema Prot. N. 24471 Rep. n. 1705 del 4 novembre 2021;

CONSIDERATO che nei sopracitati bandi è stabilito che “La rendicontazione delle

spese sostenute dovrà essere presentata su apposita dichiarazione sostitutiva, resa

ai sensi dell’articolo 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.ii.mm., redatta su carta intestata e

sottoscritta digitalmente dal Rappresentante Legale dell’impresa, nel rispetto delle

indicazioni e dei modelli che saranno forniti dall’Amministrazione regionale e

e”;disponibili sul sito istituzional

RITENUTO pertanto di dover procedere, per ciascuna linea di intervento, all’

approvazione della modulistica, di cui agli artt. 5, 6 e 12 comma 4 della L.R. 15/2006,

che i beneficiari dei contributi per l’annualità 2022, dovranno utilizzare per la

rendicontazione delle spese;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998,

verrà trasmessa all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport.

 

di pubblicare la sopracitata modulistica, distinta per linea di intervento, sul sito

istituzionale della Regione Sardegna ai seguenti link:

-        Art. 5 – “modulistica rendicontazione 2022 ”www.regione.sardegna.it/j/v/2644?

s=1&v=9&c=389&c1=1346&id=96421

- Art. 6 (Persone giuridiche) – “modulistica rendicontazione 2022” www.regione.

sardegna.it/j/v/2644?s=1&v=9&c=389&c1=1346&id=96422

- Art. 12 comma 4 – “modulistica rendicontazione 2022” www.regione.sardegna.it/j/v

/2644?s=1&v=9&c=389&c1=1347&id=96423

ART.2

Di approvare, per ciascuna linea di intervento, la modulistica, di cui agli artt. 5, 6 e 12

comma 4 della L.R. 15/2006, che i beneficiari dei contributi per l’annualità 2022,

dovranno utilizzare per la rendicontazione delle spese, che si allega al presente

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

 

Siglato da :

ANNA CORONA

ANTONIA EMANUELA MARROCU


		2023-10-11T13:10:52+0200
	TASCEDDA LAURA
	Firmato digitalmente da


		2023-10-11T13:11:20+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




